
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Иркутской области  

«СВИРСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 

от 10.11.2020 г.                                                                                      № 147-У 

г. Свирск 

«О переходе на 

дистанционное обучение»  

 

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской 

области №810-мр от 26.10.2020г. «Об организации образовательного процесса в 

государственных профессиональных образовательных организациях Иркутской 

области, письмом Минпросвещения России от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О 

направлении методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора от 

10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия обучающихся и предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), 

Приказываю: 

1. Перевести учебный процесс обучающихся, проживающих в общежитии 

техникума по адресу: г. Свирск, ул. Молодежная,1,  на дистанционный режим 

обучения с 10.11.2020г. по  21.11.2020 года. 

2. Преподавателям обеспечить прохождение учебного материала в 

дистанционном режиме для обучающихся, проживающих в общежитии 

техникума, с 10 по 21 ноября 2020 года согласно расписания занятий. 

3. Классным руководителями, мастерам производственного обучения 

учебных групп, в которых обучаются проживающие в общежитии техникума, 

на период дистанционного обучения провести следующую работу: 

- довести до сведения родителей в срок до 11 ноября 2020 года данный 

приказ; 

- организовать взаимодействие со всеми участниками образовательного 

процесса при удаленности друг от друга, в том числе с помощью систем видео-

конференцсвязи, различных приложений-мессенджеров и т.п. с 10 по 21 ноября 

2020 года; 

- осуществлять ежедневно мониторинг выполнения обучающимися учебных 

заданий в соответствии с положением «О реализации образовательных 

программ СПО с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в ГБПОУ «СЭМТ». 

5.  Контроль за исполнением  приказа возлагаю на заместителя директора по 

учебной работе Чуракову Н. Н.  

 

Директор                             О.С. Лобанова 


